
 

 

 

 

令和２年藤枝市議会定例会９月定例月議会 

 

建設経済環境委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

令和２年９月１日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

建設経済環境委員会に付託されました、議案 1件の審査の

経過と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

第８１号議案 

「令和２年度藤枝市一般会計補正予算（第５号）」のうち、 

本委員会に分割付託された費目について申し上げます。」 

 

初めに、 

「新型コロナウイルス感染対策のため休業要請をした施設

等への補償額の算出根拠を伺う。」 

という質疑があり、これに対して 

 

「過去３年間の各施設の平均利用収入を対象に、休業要請

期間中の補償額を算定した。」 

という答弁がありました。 

 

次に、 

「公共土木施設災害復旧費について、野田沢本線災害復旧

事業の進捗を伺う。」 

という質疑があり、これに対して、 



 2 

「設計を委託したコンサルからの９月１５日の 

 災害実施査定を経て発注し、工事は令和３年２月２６日に

完成する見込みである。」 

という答弁がありました。 

 

このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、 

全会一致で、原案のとおり可決すべきものと決定 

いたしました。 

 

 以上報告いたします。 

 


